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Centros que aportaron datos en 2018

 ALBOR  CRECER

 CEGYR  CREO
 CENTRO DE MEDICINA REPRODUCTIVA 

GRUPO GAMMA  FECUNDART

 CENTRO DE REPRODUCCION  FECUNDITAS

 CER  FERTILAB

 CERFH  FERTILIA

 CIGOR  FERTILIDAD SAN ISIDRO

 CIMER  FERTILITY PATAGONIA

 CLINICA DE REPRODUCCION VIDAS  GESTANZA

 COLABIANCHI  GESTAR

 CREAR  HALITUS



Centros que aportaron datos en 2018

 HAVVA SRL  PERINAT

 HOSPITAL ITALIANO  PREFER

 IFER  PREGNA

 IN VITRO BUENOS AIRES  PROAR
 INSTITUTO DE MEDICINA REPRODUCTIVA

FERTYA  PROCREARTE
 INSTITUTO DE MATERNIDAD Y GINECOLOGIA 

NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES  PROCREARTE RAFAELA

 INSTITUTO VITA  REPRODUCIR

 ITFER  SARESA

 IUMER  SEREMAS

 MATER  VITAE MEDICINA REPRODUCTIVA

 NASCENTIS
TOTAL DE CENTROS:  43



PROCEDIMIENTOS EN FRESCO
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ICSI 9047 74% 24%
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12222



Resultados

SIN TRANSFERENCIA
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Resultados
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TASA DE IMPLANTACIÓN

• SUMA DE 
SACOS EN 
ECOGRAFIAS1930/

• SUMA DE 
EMBRIONES 
TRANSFERIDOS

11907

= 16,2 %



Tasas de embarazo según grupo etario
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Resultados entre 40 y 45 años

15

18

13

8 7,5
9

10

7

3
2

40 A 40,9 41 A 41,9 42 A 42,9 43 A 43,9 44 A 45

Embarazo Nacido vivo



Tasa de embarazo según el origen del semen
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Tasa de embarazo y embarazo múltiple según la 
edad y los embriones transferidos
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MUL          EMB TR MUL        EMB        TRA MUL      EMB       TRA

1 embr 4 225 712 1 277 1247 2 99 894

2 embr 88 294 947 107 523 1819 24 197 1201

3 embr 4 14 49 4 23 117 5 20 135
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Tasa de embarazo según edad y estadío de 
desarrollo embrionario
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Efecto de la edad, el estadio y el numero de 
embriones evaluado conjuntamente 
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OVODONACION

PROCEDIMIENTOS 4257

TRANSFERENCIAS   3137 
74%

EMBARAZOS   1163 
37%

NACIDOS VIVOS  834 
27%

SIN TRANSFERENCIA   1117 
26%

CONGELACION 
EMBRIONARIA TOTAL  

927   83%



OVODONACION
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OVODONACION: 
Tasa de embarazo según estadío embrionario
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Transfer. Emb. %

Blastocisto 1735 724 41,7

División 
temprana 1162 329 28,3



DESCONGELACION DE OVOCITOS: Tasa de embarazo

0

5

10

15

20

25

30

35

40

DONACION EXCEDENTE
FIV/ICSI

OVOACUM PRESERVAC.
FERTILIDAD

38,2

21,4

33,3

10

PROCEDIM TRANSFER EMBARAZO TASA EMB

DONACION 347 272 104 38,2

EXCEDENTE FIV/ICSI 71 56 12 21,4

OVOACUM 11 9 3 33,3

PRESERVAC. FERTILIDAD 71 50 5 10

TOTAL 500 387 124 32,0



DESCONGELACION EMBRIONARIA: Tasa de embarazo
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EMB TRANSFER. TASA EMB
Embriones de ovulos donados 849 2615 32,47
Embriones donados 29 90 32,22
Embriones propios 1555 5368 28,97

TOTAL 2433 8073 30,1



Registro Argentino de Fertilización Asistida
RAFA

El objetivo del RAFA es registrar los datos necesarios para generar información útil,
que derive en conocimientos de valor para la reproducción asistida en la Argentina. 

CONOCIMIENTO

INFORMACION

DATOS
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